
UCHWAŁA NR 47.VI.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2024 r. poz. 609, poz. 721) i art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688, Dz. U. z 2017 r., poz. 1595 ) oraz § 

3 ust. 2, § 4 ust. 2 i § 5 ust. 6 uchwały Nr 766/XLVIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 sierpnia 

2005 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2005 r. Nr 125, 

poz. 3141), zmienionej uchwałą Nr 79/IX/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 2 kwietnia 2007 r. 

(Dz. U. Woj. Śląskiego z 2007 r., Nr 65, poz. 1367) i uchwałą Nr 439/XXIII/2012 Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 28 czerwca 2012 r. (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2012 r., poz. 3551) oraz uchwałą Nr 27.V.2024 Rady 

Miasta Częstochowy z dnia 20 czerwca 2024 r. (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2024 r., poz. 4423) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Udziela się Rektoratowi Rzymsko-Katolickiego Kościoła pw. św. Rocha i św. Sebastiana 

w Częstochowie dotacji celowej w wysokości 1 927 590, 24 zł (słownie: jeden milion dziewięćset dwadzieścia 

siedem tysięcy pięćset dziewięćdziesiąt złotych 24/100) na realizację zadania pn. „Remont elewacji Kościoła 

cmentarnego pw. św. Rocha i św. Sebastiana w Częstochowie wraz z murem otaczającym cmentarz w zakresie 

ogrodzenia kamiennego” (obiekty wpisane do rejestru zabytków: Kościół cmentarny pod nr: 1/76/A, 273/60 

oraz zespół cmentarzy pod nr A/414/87). 

2. Na dotację celową, o której mowa w ust. 1, składają się środki: 

1) zagwarantowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 889 038, 44 zł 

(słownie: jeden milion osiemset osiemdziesiąt dziewięć tysięcy trzydzieści osiem  złotych 44/100), co 

stanowi 98% całej dotacji; 

2) z budżetu Miasta Częstochowy w wysokości 38 551,80 zł (słownie: trzydzieści osiem tysięcy pięćset 

pięćdziesiąt jeden złotych 80/100), co stanowi 2% całej dotacji. 

3. Udziela się dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, w podziale na lata: 

1) w roku 2024 - w kwocie 479 999, 80 zł (słownie: czterysta siedemdziesiąt dziewięć  tysięcy 

dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć złotych 80/100), z czego z budżetu Miasta Częstochowy pochodzi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ACC1CC4-5D9B-4B9D-B75F-6933CA3BC8D8. Podpisany Strona 1



38 551, 80 zł (słownie: trzydzieści osiem tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden złotych 80/100), a z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 441 448 zł (słownie: czterysta czterdzieści jeden tysięcy czterysta 

czterdzieści osiem złotych 00/100); 

2) w roku 2025 - w kwocie 1 447 590, 44 zł (słownie: jeden milion czterysta czterdzieści siedem tysięcy 

pięćset dziewięćdziesiąt złotych 44/100) pochodzącej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, zostaną 

określone w umowie zawartej przez Gminę Miasto Częstochowa z Beneficjentem dotacji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Łukasz Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ACC1CC4-5D9B-4B9D-B75F-6933CA3BC8D8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 47.VI.2024 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


